Дело №2-15-22-276/2024

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
город Минеральные Воды
17 января 2024 года
Мировой судья судебного участка №5 Минераловодского района Ставропольского края Щетинина М.В., при секретаре Рудаковой В.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании  в помещении судебного участка гражданское дело по иску ООО «Газпром межрегионгаз Ставрополь» к Шелудкину В.В. о взыскании суммы задолженности за поставленный природный газ, судебных расходов,
Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований ООО «Газпром межрегионгаз Ставрополь» в лице филиала ООО «Газпром межрегионгаз Ставрополь» в Минераловодском районе к Шелудкину В.В. о взыскании суммы задолженности соразмерно 1/3 доли в праве общей долевой собственности за поставленный природный газ за период с 01 марта 2013 г. по 01 июля 2015г. в сумме 18 249 рублей 63 копейки, государственной пошлины в сумме 729 рублей 99 копеек - отказать, в связи с пропуском срока исковой давности.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка №5 Минераловодского района Ставропольского края:
1) присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда;
2) не присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Минераловодский городской суд Ставропольского края с подачей жалобы через мирового судью судебного участка №5 Минераловодского района Ставропольского края в течение месяца.

Мировой судья                                                                                    М.В. Щетинина